
Fahrplanänderungen auf der Linie RB42
Marburg <> Brilon Stadt

Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Marburg (Lahn) und Wetter (Hessen)

Montag bis Mittwoch, 06. - 08.04.2020 Dienstag bis Samstag, 14. - 18.04.2020

Richtung Korbach
Zuggattung RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42

Zugnummer 23200 23204 23204 23242 23206 23208 23208 23208 23210 23212 23214 23216 23218 23218 23220 23224 23224 23226 23226 23228 23230 23232 23234 23236

• • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • •

Haltestelle im SEV
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Marburg (Lahn) ZOB Bussteig B2 ab 06:17 07:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 12:17 13:17 15:17 16:17 16:30 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
Cölbe Hst. Bahnhof 06:24 07:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 12:24 13:24 15:24 16:24 | 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24
Lahntal-Göttingen Hst. Kasseler Str. 06:31 07:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 12:31 13:31 15:31 16:31 16:38 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31
Wetter (Hessen) Hst. Bahnhofstr. an 06:38 07:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 15:38 16:38 1) 16:45 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38

RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 I RB42 RB42 RB42 RB42 RB42
SEV 23204 23242 23206 23208 23208 SEV 23210 23212 23214 23216 23218 23218 23220 23224 SEV 23226 I 23228 23230 23232 23234 23236

Wetter (Hessen) Hst. Tannenweg ab 06:44 07:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 15:44 16:44 1) 16:46 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Simtshausen Hst. Bundesstr. 06:50 07:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 12:50 13:50 15:50 16:50 16:52 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50
Münchhausen Hst. Bahnhof an 06:54 07:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 12:54 13:54 15:54 16:54 16:58 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54
Münchhausen Hst. Bahnhof ab 06:57 07:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 12:57 13:57 15:57 16:57 16:59 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57
Ernsthausen Hst. Marburger Str. 07:00 08:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:00 14:00 16:00 17:00 17:04 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
Wiesenfeld (X) Hst. Abzw. Wiesenfeld 07:05 08:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:05 14:05 16:05 17:05 17:08 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05
Birkenbringhausen 07:08 08:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:08 14:08 16:08 17:08 | 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Frankenberg (Eder) Hst. Bahnhof / ZOB an 07:15 08:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:15 14:15 16:15 17:15 17:17 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15
Frankenberg (Eder) ab 06:17 07:18 08:17 08:17 10:17 12:17 13:17 13:17 14:17 16:17 17:20 18:20 19:20 20:17 22:17
Frankenberg -Goßberg (X) 06:19 07:21 08:19 08:19 10:19 12:19 13:20 13:20 14:19 16:19 17:22 18:22 19:22 20:19 22:19
Frankenberg-Viermünden an 06:25 07:27 08:25 08:25 10:25 12:25 13:26 13:26 14:25 16:25 17:28 18:28 19:28 20:25 22:25
Frankenberg-Viermünden ab 06:30 07:27 08:30 08:30 10:30 12:30 13:27 13:27 14:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 22:30
Vöhl-Ederbringhausen (X) 06:36 07:33 08:36 08:36 10:36 12:36 13:33 13:33 14:36 16:36 | 18:36 | 20:36 22:36
Vöhl-Schmittlotheim (X) 06:40 07:38 08:40 08:40 10:40 12:40 13:38 13:38 14:40 16:40 | 18:40 | 20:40 22:40
Vöhl-Herzhausen 06:46 07:43 08:46 08:46 10:46 12:46 13:43 13:43 14:46 16:46 17:44 18:46 19:44 20:46 22:46
Vöhl-Thalitter (X) 06:51 07:49 08:51 08:51 10:51 12:51 13:48 13:49 14:51 16:51 | 18:51 | 20:51 22:51
Korbach Süd 06:58 07:56 08:58 08:58 10:58 12:58 13:56 13:56 14:58 16:58 17:56 18:58 19:56 20:58 22:58
Korbach Hbf an 07:00 07:58 09:00 09:00 11:00 13:00 13:58 13:58 15:00 17:00 17:58 19:00 19:58 21:00 23:00
Korbach Hbf Hst. Bahnhof / ZOB ab 05:15 06:28 06:41 07:10 09:10 09:05 11:10 13:10 14:00 15:10 17:10 17:05 18:00 19:10 20:00 21:10
Usseln Hst. Katholische Kirche 05:32 06:50 06:57 07:27 09:27 09:26 11:27 13:27 14:17 15:27 17:27 17:26 18:17 19:27 20:17 21:27
Willingen Hst. Bahnhof 05:38 07:00 07:03 07:34 09:34 09:34 11:34 13:34 14:23 15:34 17:34 17:34 18:23 19:34 20:23 21:34
Brilon Wald Hst. Bahnhof an 05:46 07:10 07:10 07:42 09:42 09:44 11:42 13:42 15:42 17:42 17:44 19:42 21:42
Brilon Wald Hst. Bahnhof ab 07:12 07:50 09:50 09:46 11:50 13:50 15:50 17:50 17:46 19:50 21:50
Brilon Stadt Hst. Bahnhof an 07:24 07:58 09:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 17:58 19:58 21:58

Schwarze Farbe = Zug verkehrt ohne Änderung gegenüber Jahresfahrplan
Blaue Farbe = Zugfahrplan geringfügig geändert gegenüber Jahresfahrplan
Lila Farbe = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

1) =

x = Bedarfshalt

Gültig:

Montag - Freitag

Samstag

Nordhessischer VerkehrsVerbund (NVV), Kassel     Tel.: 0800 - 939 - 0800

Bitte beachten Sie die entstehenden Reisezeitverlängerungen durch den Schienenersatzverkehr (SEV).

Weiterfahrt mit ZUG

Im Schienenersatzverkehr besteht keine Fahrradmitnahme!
Wir bemühen uns, trotz der Baumaßnahmen die Anschlüsse zu gewährleisten und wann immer möglich bei 
Verspätungen Anschlusszüge warten zu lassen. 
Dennoch kann es vorkommen, dass nicht alle Anschlusszüge erreicht werden können. Eine Anschlussgarantie besteht 
nicht.

Bus verkehrt als Schnellbus und hält nur Hst. Wetter-Tannenweg


